
АДМИНИСТРАЦИЯ 
АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЧИТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

11 сентября 2023 года № 267 
пгт. Ачит

Об организации и проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в Лчитском городском округе 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области от 28.07.2023 года № 879-Д «Об 
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», от 31.08.2023г. 
№986-Д «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Свердловской области в 2022-2023 учебном году», в 
целях обеспечения организации и качественного проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ачитском городском округе в 2023- 
2024 учебном году (далее - ВсОШ)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап ВсОШ с 13 сентября по 28 октября 2023 

года в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», санитарно-эпидемиологическими 
требованиями к условиям и организации обучения в общеобразовательных 
организациях, действующим на момент проведения олимпиады.

2. Предоставить на утверждение в региональный организационный 
комитет по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2023-2024 учебном году организационно
технологическую модель проведения школьного этапа в Ачитском городском 
округе в срок до 12 сентября 2023 года. Отв.: Русинова О.А.

3. Назначить ответственной за организацию школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников Русинову Ольгу Александровну 
методиста МИМЦ Управления образования администрации Ачитского 
городского округа, ответственного за информационный обмен в Региональной 
базе данных олимпиады (далее -  РБДО) Куркина Евгения Андреевича, 
методиста МИМЦ.

4. Обеспечить выполнение требований к организации и проведению 
школьного этапа олимпиады по 24 предметам. Отв.: руководители



образовательных организаций Ачитского городского округа.
5. Обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий 
школьного этапа до момента проведения предметных олимпиад, рассылку 
олимпиадных заданий в образовательные организации в день проведения 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Отв.: Русинова О.А., 
Куркин Е.А.
6. Обеспечить публикацию актуальной информации о количественном 
контингенте обучающихся в образовательных организациях в федеральной 
информационной системе оценки качества образования в срок до 12 сентября 
2023 года. Отв.: Озорнина Л.И., специалист I категории.
7. Обеспечить информационное освещение хода проведения Олимпиады. 
Отв.: Русинова О.А.
8. Обеспечить условия для участия в школьном этапе олимпиады всех 
желающих обучающихся, в том числе в дистанционном формате. Отв.: 
руководители образовательных организаций Ачитского городского округа.
9. Установить квоты победителей и призеров, которые составляют не более 
40 процентов от общего числа участников Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету.
10. Обеспечить организацию проведения разбора заданий, показа работ, 
процедуры апелляции с видеофиксацией (прилагается). Отв.: Русинова О.А.
11. Утвердить и опубликовать на официальных сайтах образовательных 
организаций, органов местного самоуправления, осуществляющих управление 
в сфере образования, в сети «Интернет» результаты (протоколы жюри, 
рейтинги) школьного этапа олимпиады в виде рейтинговой таблицы в 
соответствии с Порядком проведения олимпиады. Отв.: Русинова О.А.
12. Утвердить состав апелляционной комиссии (прилагается).
13. Организовать подведение итогов школьного этапа Олимпиады. Отв.: 
Русинова О.А.
14. Оргкомитету, ответственному за проведение школьного этапа 
Олимпиады:
- обеспечить сбор и передачу заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участие в Олимпиаде, об ознакомление с 
настоящим Порядком и согласие на публикацию олимпиадных работ своих 
несовершеннолетних детей, в том числе и в сети «Интернет»;
- информировать участников Олимпиады о сроках и месте проведения 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и 
утвержденных требованиях к организации и проведению Олимпиады;
- обеспечить выполнение требований к организации и проведению школьного 
этапа олимпиады по 6 предметам:
- провести инструктаж участников олимпиады;
- осуществить кодирование олимпиадных работ участников этапа олимпиады;
- обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения школьного этапа олимпиады в образовательной организации;
- внести информацию в РБДО об участниках школьного этапа олимпиады в 
срок до 12 сентября 2023 года и результатах их участия в срок 
до 15 ноября 2023 года;



15. Руководителям образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования:
-назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников;
- обеспечить внесение информации в РБДО об участниках школьного этапа 
олимпиады в срок до 12 сентября 2023 года и результатах их участия в срок 
до 15 ноября 2023 года;
- обеспечить предоставление помещения и сотрудников для проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
- обеспечить достоверность предоставленной информации об участниках 
школьного этапа олимпиады и результатах участия, для внесения данных в 
региональную базу данных олимпиады;
- провести школьный этап олимпиады в сроки, установленные настоящим 
приказом, и в соответствии с организационно-технологической моделью 
проведения школьного этапа олимпиады в Ачитском городском округе в 
2023/2024 учебном году;
-по итогам выполнения олимпиадных заданий Всероссийской олимпиады 
школьников провести разбор и анализ выполненных работ совместно с 
обучающимися -  участниками всероссийской олимпиады школьников;
- организовать награждение победителей и призёров школьного этапа 
олимпиады.
- Предоставить итоговый аналитический отчет по организации и проведению 
школьного этапа олимпиады в МИМЦ управления образования до 03 ноября 
2023 года Русиновой О.А. на адрес chuvashoval994@maii.ru.
16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования 
Ачитского городского

О.Л. Чашникова

mailto:chuvashoval994@maii.ru

